
Předávací protokol
Licenění smlouva

ffi*í]]án#-1}h:::aja. s
;]il;iffi;###,*.

@ 
- 

Or a

l rlElus
lntegrovaný knihovní systém

dne 18. 9. 20í7 byl předán do provozu knihovní systém Tritius :

poskytovatel :Tritius Solutions a.s., Vodní 258113,602 O0 Brno, lČ: 05700582,' 
otČ: Cm57o0582

přebírrající: Městská knihovna Česká Lípa, nám. T.G. Masaryka 17Ot22, Č: 00360171

Poskytovatel Knihovního systému Tritius (dále jen licence) opravňuje přebírajícího
využívat licenci pro svoje potřeby v souladu s dalšími ustanovenímitéto smlouvy.

Velikostní rozsah licence: velikost fondu: do 200 000 svazků

Počet poboček licence: 3 ks

Poěet REKS knihoven , 43 ks

počet uživatelských stanic (pc) : tl L, ks + 4 * 4 l Q, Ce"tdD

Specifikace předané licence a implementace :

1 ) přebírajícímůže přistupovat k licenci zneomezeného počtuzařízení odkudkoli a kdykoliv

2)Z3g.5O klient pasivní lze vyžítpro přebká nízáznamůz libovolného množstvízdrojů

3) Standard ní i mp lementace za hrnuje i nstalaci systé mu Triti us a nastave ní áklad ních
parametrů pro používánísystému vzskladn§h nkčno

4) Součástíimplementace je převod dat ze stávajícího systému. Piebír.ajícípodpisem
potvzuje přewetípřevodu dat bez výhrad.



předáno dne Název modulu systému Tritius Zahrnuje moduly systému Clavius:

í 8. 9. 2017 Katalogizace všech druhů
dokumentů

Katalogizace knihy, map hudebnin
Evidence periodik a kompletů
Audiovizuálnímédia
Analytický popis článků a ostatnídok.
Vyhledávánía rešerše

18.9.2017 Z39.50 klient pasivní Z39.50 klient pasivní

18.9.2017 Akvizice všech druhů
dokumentů

Akvizice všech druhů dokumentů

18.9.2017 \^M/W katalog Tritius WWW katalog Clavius pro dok. a
informace

18.9.2017 Výpůjční protokol Výpůjční protokol

18.9.2017 EMVS - elektronická MVS EMVS - elektronická MVS

18.9.2017 Revize fondu Revize fondu

í8.9.2017 Regionální databáze Regionální daíabáze

18.9.2017 Výměnné soubory Výměnné soubory

18.9.2017 Z39.50 klient aktivní 239.50 klient aktivnípro autority

Dispečink internetu Dispečink internetu

18,9.2017 oAl provider oAl provider

Z39.50 server 239.50 seryer

18.9.2017 NClP server NClP server

SlP2 Server SlP2 server

18.9.2017 Plug-in pro eknihy do katalogu

centráln í akviz ice centak.cz

Portál METIS

Specifikace předaných modulů systému Tritius:

Licenční ujednání

PosMnutí Licence
Poskytovatel poskytl licence na dobu neurčitou ve uýše uvedeném rozsahu modulů
a přístupov.ých licencía to v rozsahu jedné neávislé instance systému Tritius. Přewetím
systému Tritius zaniká původní licence systému Clavius. Licence systému Tritius je omezená
na velikost fondu dokumentů přebí.ající je oprávněn současně s právem užívat software užívat
elektronickou dokumentaci wtahuj'aí se k systému Tritius.
přebír.ajícíje povinen v pří5oadě, že překročívelikostnílimit licence (počet přístupou.ých licencí)
objednat u Poskytovatele dalšívelikostnílicenci, tak aby jejich limit nebránildalšímu používání
systému.



Pravid la už ívání Systému

Přebí.ající:
. je povinen software užlvatr4ýlučně pro své vnitřní účely v souladu s účelem, pro

které byl software vytvořen,
. neníoprávněn software šřit, kopír.ovat nebo jiným způsobem umožnit jeho

"". užíváníjinými osobami, nebude-li smluvními stranami předem písemně
sjednáno jinak,

t neníoprávněn bez předchozího v.ýslovného písemného souhlasu Poskytovatele
převést zcela nebo částečně práva k softwaru poskytovaná Smlouvou nebo k
jejich části na jakoukoli třetíosobu, nebude-li smluvními stranami předem
p ísemně sjednáno ji nak.

. pokud Přebírrající umožníprovoz dalších platných licencí Systému třetím stranám
na svém serveru (sdíleníseryeru pro provozvíce licencíSystému více
knihovnami),zavazqe se, že bude garantovat dostupnost serveru a Systému v
takové kvalitě, aby provoz nepoškozoval dobré jméno produktu a souhlasís tím,

že update Systému může být instalován jen v případě jeho řádného uhrazení
všemi připojenými třetír.rri stranami (knihovnami) na sdíleném serveru.

přebírrajícíbere na vědomí, že k řádnému užívánísystému je zapotřebí, aby systém užívalza
pomocíhardwaru a softwaru, splňujícího požadavky písemně stanovené Poskytovatelem, jinak
d le doporučení Poskytovatele,
Přebkajícíje povinen Poskytovateli neprodleně písemně mailem oznámit každou změnu, která
má nebo by mohla mít vliv na jeho užívání Systému.
přebírrajícísije vědom toho, že systém je softwarové dílo.a jako takové reaguje na okolnosti
působícína něj během jeho činnosti, přičemž tyto jeho reakce mohou spočívat
v nepředvídaných přerušeních prováděné akce, v po'třebě zadáníopakovaného přkazu
k provedeníakce či vjiných potžích přijeho užívánía provozování. Poskytovateli Přebírající
shodně konstatují, že takovéto ojedinělé reakce Systému, přechodného rázu, nemohou být a

nebudou považovány zavadu Systému. Poskytovatelje však povinen poskytnout
p řeb írraj ícírmu veš ke rou možnou od bornou po moc při pře konává ní takovýchto si tuac í.

Přebírající tímto potvrzuje přer,rzetí licence a implementace systému Tritius vČetně

převedení databáze stávajícího systému ve vliše uvedením rozsahu.

V České Lípě dne 18. 9. 2017

Za Poskytovatele: Za Přebíraiícího:


